
Javno preduzece
ELEKTROPRIVREDA BOSNE I H ERCEGOVI N E

d.d. - Sarajevo

Oe - zza->s--7 f7-
Na osnovu ilana25.,70.i71,Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114),dana
95. Statuta Javnog preduze0a Elektroprivreda Bosne iHercegovine d,d, - Sarajevo, broj: SD-5211116-3812 od29,03,2016,
godine i i Statuta o dopuni Statuta Javnog pleduzeda Elektroprivreda Bosne i Hercegovine d,d. - Sarajevo, broj; SD-
20745121-70.16,, od 30.07 .2021., 73, i 74. Pravilnika o nabavkama Javnog preduzeia Elektroprivreda Bosne i Hercegovine
d d,-Sarajevo broj: NO-5155115-5215,L od 26.02,2015, godine, dlana 15,, 27.,73. i 74. Pravilnika o nabavkama Javnog
preduzeia Elektroprivreda Bosne iHercegovine d,d,-Sarajevo broj: NO-5155/15-5215,1, od26,02,2015, godine i Pravilnika
o dopuni Pravilnika o nabavkama Javnog preduzeda Elektroprivreda Bosne i Hercegovine d,d,-Sarajevo broj: NO-15376/17-
54.14. od 30.05.2017. godine, dlana 5,, stav (7) Odluke o utvrdivanju irasporedu ovla$tenja Generalnog direktora, izvr5nih
direktora, pomoCnika generalnog direktora, Sekretara DruStva idirektola podruZnica Dru5tva br: U-0 1-19881-1122-
198,127 ,b) od 21,07 .2022. godine, na preporuku Komisije za javne nabavke, donosim:

ODLUKU
o izboru prihvatljivog ponutlaia koja se odnosi na nabavku rezervnih dijelova za turbinsku

regulaciju HE Jablanicaza potrebe PodruZnice <Hidroelektrane na Neretvi> Jablanica

ilan 1.

Prihvatljiv ponudad za nabaykv rezervnih dijelova za turbinsku regulaciju HE, Jablanica za potrebe
PodruZnice <Hidroelektrane na Neretvi> Jablanica, izabran na osnovu provedenog otvorenog postupka
po Tenderu broj: 10202-083122 pokrenutog na osnovu Obavje5tenja o nabavci 1409-1-1-74-3-53122
objavljenog na ,,Portalu javnih nabavki" dana 14,07,2022. godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH" br,
48122 dana22,07 ,2022. godine, je:

Deling d.o.o. - Tuzla sa cijenom od24,950,00 KM bez PDV-a

(lan2.
Zaduluje se SluZba za komercijalne poslove da u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam dana

od dana dono5enja ove Odluke istu dostavi ponudadu koji je udestvovao u postupku javne nabavke i
time ga ujedno obavijesti o rezultatima analrze pristigle ponude, te Odluku objavi na internetskoj
stranici JP Elektroprivreda BiH d,d, - Sarajevo (www,elektroprivreda,ba), u skladu sa dlanom 70, stav

(6) Zakona o javnim nabavkama.

ilan 3.

Obavezuje se ponudad rz dlana 1, ove Odluke da u roku od 5 (pet) dana od datuma zaprimanja ove
Odluke dostavi dokumente iz dlana 45, stav (1) tadka od a) do d) ZJN BiH.

dlan 4.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja,

ObrazloZenje;

Javno preduzeie Elektroprivreda BiFI d,d. - Sarajevo, PodruZnica >Hidroelektrane na Neretvi<
Jablanica (u daljem tekstu: Ugovorni organ) Odlukom broj 02-2-83-3033-112022 od 13,07,2022,godine
odobrila je provodenje postupka nabavke rezervnih dijelova za turbinsku regulaciju HE Jablanica za

potrebe PodruZnice >Hidroelektrane na Neretvi< Jablanica putem otvorenog postupka broj 10202-
083122.
Istom Odlukom Ugovorni organ je imenovao i Komisiju za provodenje postupka javne nabavke (u
daljem tekstu: Komisija), Obavjestenje o nabavci broj 1409-I-I-74-3-53122 i tenderska dokumentacija
su objavljeni na ,,Portalu javnih nabavki" dana 1 4.07,2022, godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH" broj
48122 dana22,07 ,2022, godine, IzvjeStajem o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada
je konstatovano da je 18 (osamnaest) privrednih subjekata preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala
javnih nabavki, Procjenjena vrijednost javne nabavke iznosila je 24.950,00 KM bez PDV-a,

1 B -08- 2022



Otvaranje ponuda odrZano je dana 02,08.2022.godine u 13:00 sati, u prostorijama Ugovornog organa u

Jablanici,
Zapisnikom sa otvaranja ponuda broj 10202-083122 Komisija je konstatovaladaje do isteka krajnjeg

rokaza dostavu ponuda svoju ponudu dostavio sljedeci ponudad:
24,950,00 KM bez PDV-a1, <Deling> d.o,o. -Tuzla

Zapisnik sa otvaranja ponuda broj 10202-083122 od 02,08,2022,g0dine je dostavljen ponudadima u

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH (SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14).

Nakon otvaranja ponudu, Komisija je u svom daljnjem radu, na zatvorenom saslanku pristupila detaljnoj

analizi dostavijene ponude r ritir* utvrdivanja prihvatljivosti prema obliku, sadrZaju i potpunosti

clokumentacije, zatim kvalifikacije ponudada, te ocjeni tehnidke prihvatljivosti ponude,

Uvidom u priloZenu dokumentaciju i su5tinskom provjerom sadri,aja i validnosti dokumentacije,

Komisija za nabavke je utvrdila da ponuda poriudada Deling d,o,o, - Tvzla ispunjava uslove definisane

tenderskom dokumentacijom, to jest ocjenjena je kao prihvatljiva,

Obzirom da je dostavljena jedna prihvatljiva ponuda, u skladu sa dlanom 3. stav (3) Pravilnika o

uslovima i nadinu korisienja E-aukcije ("SiuZbeni glasnik BiH", broj 66116 od 06,09'2016,godine) nisu

ispunjeni uslovi za provodenje E-aukcije, te 6e se postupak javne nabavke okondati u skladu sa dlanom

69, stav (1) tadka a) Zakona o javnim nabavkama BiH,
Polaze6i od gore navedenih konstatacija, te da nisu stedeni uslovi za provodenje e - aukcije obzirom da

je prihvatljiva samo jedna ponuda, Komisija za nabavku je nakon izvr5ene kvalifikacione i tehnidke

tr.;.nr priitupila ekonomskom vrednovanju ponude shodno utvrdenom kriteriju >najniZa cijena< te je

redoslijed - rang lista prihvatljivih ponuda - ponudada sljededa:

Naziv ponudada Iznos u KM bez PDV-a Rang

Delins d,o.o, -Tuzla 24,950,00 KM I

Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom Direktora PodruZnice <Hidroelektrane na Neretvi)

Jablanica broj: 02-2-8 3 -3 03 3 - 1 /2022 od 13,07 .202

odnosi na nabavku rezervnih dijelova za turbins
<Hidroelektrane na Neretvi> Jablanica, tzabtana n

>najniZa cijena< ponuda ponudada Deling d.o.o. -

da ista u ekonomskom i tehnidkom smislu u potpunosti zadovoljava zahtieve ugovornog organa,

Na osnovu navedenog odludeno je kao u dispozitivu Odluke'

Pravna pouka: ,1 !,.,
Svaki ponudad koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka kod izbora prihvatljivog

ponudada prekr5io jednu ili viSL odredb i Zakona o javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ili Pravilnika
'i1nu 

pruuo-uloZiti ialbuna postupak u pisanoj formi u roku od 10 (deset) dana od dana kada je njegov

podnosilac primio odluku t irUbtu prihvatljivog ponudada, Zalba se podnosi ugovornom organu JP

,,Elektroprivreda BiH" d,d.- Sarajevo, PodruZnica ,,Hidroelektrane na Neretvi" Jablanica.

z"')''-::-'

Dostaviti:
- Ponucladu

SluZbi za komercijalne poslove PodruZnice "Hidroelektrane na Neretvi" Jablanica


